笠間市役所
令和3年７月12日（月）

情報提供資料

この件に関するお問い合わせ
笠間市役所　スポーツ振興課　担当：豊田　信雄

電話番号： 0296-77-1101　ファックス番号： 0296-71-3220
e-mail： olypara@city.kasama.lg.jp

取材・記事掲載依頼
報道関係者各位

笠間市出身の畑岡奈紗選手が、アメリカ女子ゴルフツアー「マラソンLPGA
クラシック」で優勝し、アメリカツアー4勝目、日米通算8勝目をあげました。
このことを祝し、笠間市長がコメントを出しましたので、お知らせいたします。

◎山口市長コメント

畑岡奈紗選手のアメリカツアー4勝目、日米通算8勝目、
誠におめでとうございます。コロナ禍で、日本国民に勇気
と感動を与えてくれた優勝と感じています。

また、8月4日から行われる東京オリンピック女子ゴルフ
に出場する畑岡選手にとって、今回の優勝はとても弾み
になったと思います。

市を挙げて応援していますので、オリンピックでの金メダ
ルを目指して、がんばれ奈紗ちゃん！

アメリカ女子ゴルフツアー「マラソンLPGAクラシック」で

優勝を飾った畑岡奈紗プロに対する笠間市長コメント